
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Decreto n. 3496  

All'Albo on line  

All’amministrazione Trasparente  

Al sito web sez: PNRR 

Agli Atti  

OGGETTO: decreto di assegnazione incarico di RUP del progetto:  

“Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI – SCUOLE (APRILE 2025)” 
- M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA -NextGenerationEU  

CUP: B71C23000920006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento  del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i  compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la  ripresa 
e la resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno  
2021;  

 

 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la spesa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione delle 
spese sociali; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del  Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del  Consiglio con nota 
LT161/21 del del 14 luglio 2021;  

VISTO la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto  
"Programma Scuola digitale 2022-2026;  

VISTO il decreto n. prot. 68/2025-PNRR del 03/04/2025 di approvazione dell’Avviso  per la presentazione 
di proposte a valere sul PNRR - M1 C1 - INVESTIMENTO  1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE 
PA LOCALI -SCUOLE (aprile  2025)” , 

CONSIDERATO che la candidatura inoltrata dal Dirigente Scolastico sulla piattaforma “PA digitale  
2026” con codice identificativo 114662 presentata in data 27/05/2025 come agli atti Prot. n. 6794 del 
27/05/2205  per l'avviso “Investimento  1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD  PER LE PA LOCALI - 
SCUOLE (APRILE 2025)” è stata ammessa al finanziamento in data 14/08/2025; 

CONSIDERATO che nel programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025, con decreto n. 3495 
agli Atti  prot. n. 12234 del 28/10/2025 è stato assunto in bilancio il Progetto PNRR “Investimento 1.2 
ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI – SCUOLE (APRILE 2025)” – M1C1 PNRR 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA -NextGenerationEU;  

VISTO l’art. 15 del Decreto Legislativo n. 36/2023 – Codice dei Contratti pubblici;  

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico  
della Stazione appaltante;   

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia  
della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico;  

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presento decreto; 

DECRETA 

che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e  
sono assunti a titolo non oneroso.  

 

 

DICHIARA INOLTRE  

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto  stesso e che 
non sono in essere situazioni di incompatibilità.  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato all’Albo online e  sul sito web 
dell’Istituto e conservato, debitamente  firmato, agli atti della scuola.  

 

Il  Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Angela Marciante  

Firmato digitalmente ai sensi del  C.A.D. 


		2025-10-28T09:32:42+0100
	ANGELA MARCIANTE




